
Согласовано

письмом

отдела

геологии

и

лицензирования

Департамента

по

недропользованию

по

Дальневосточному

федеральному

округу

по

Камчатскому

краю

от

05.10.2023

№

08-31/584

Дополнение

№
4
к

перечню

участков

недр

местного

значения

по

Камчатскому

краю

на

2023

год

Запасы

и

прогонозные

ресурсы

Площадь,

кв.км.

($)

участка

недр

Реквизиты

лицензии

Географические

координаты

крайних

точек

участка

недр

на

пользование

Отн

есение

Протокол

Реквизиты

участком

недр,

не

УНМЗк

Наименование

участка

си.

В.Д.

Количество

экспертизы

Место-

лицензии

на

относящимся

к

аспре-

№№

Вид

полезного|НЕДР

(месторождение,

запасов:и

запасов,

рождения

и

пользование

УНМЗ

(в
случае

р

Ограничения

пит

ископаемого

участок

площадь),

прогнозных

протокол

(или)

УНМЗ

(в

случае|если

участок

недр

или

пользования

местоположение

ресурсов

(<

оценки

проявления

|если

участок

недр

находится

в

нераспре-

недрами

(район)

5

№

точ.

указанием

прогнозных

ОПИ

предоставлен

в

границах

участка

деленному

град.|мин.

сек,

град.

Зейн:

бак:

категории)

ресурсов”

пользование)

недр,

фонду

недр

@ыекубм)

(экспертный

предоставленного

в

т

орган,

номер,

пользование)

дата)

1

53

9

27.023

158

23

23.447

2

53

9

30.957

158

23

31.589

3

53

9

34.507

158

23

39.447

4

53

9

41.140

158

23

51.847

5

53

9

29.889

158

23

47.606

6

53

9

24.154

158

23

42.120

7

53

9

19.767

158

23

41.678

=

"

8

53

9

14.422

158

23

39.474

кат.

В
-

530,4|Протокол

нераспреде

1

строительный

а
Лысая-

0,211

_

_

>

Ро

тыс.м*,

кат.

С,|ТКЗ

№

16

от|Месторожден

отсутствуют

отсутствуют

ленный

отсутствуют

песок

ЕАО

рано

|3]

9

13.43|158|23|27.788|.605.2

тысм

|
21.12.1973г.

ие

фонд

10

53

9

19.338

158

23

23.915

у

53

9

22.355

158

23

26.826

12

53

9

22.692

158

23

28.611

13

53

9

24.513

158

23

26.557

14

53

9

24.384

158

23

24.673

15

53

9

24.686

158

23

23.646

16

53

9

26.354

158

23

23.484

2

строительный

"Сопка

Лысая-2"

0,531

1

53

8

33.742

158

23

51.651

кат.

В
-

594,2|Протокол

|месторожден|

отсутствуют

отсутствуют

нераспреде|отсутствуют

песок

Елизовский

район

тыс.м*,

кат.

С!|ТКЗ

№
16

от

ие

ленный

2

53

8

34.807

158

24

03.740

|-

1211,7

тыс.м?

|

21.12.1973г.

фонд

3

53

8

37.803

158

24

22.065



Площадь,

кв.км.

($)

Запасы

и

прогонозные

ресурсы

участка

недр

Реквизиты

лицензии

Географические

координаты

крайних

точек

участка

недр

на

пользование

 Отнесение

Протокол

Реквизиты

участком

недр,

не

УНМЗ

к

Наименование

участка

с.ш.

В.Д.

Количество

экспертизы

Место-

лицензии

на

относящимся

к

распре-

№№|Вид

полезного|НДР

(месторождение,

запаов

запасов,

рождения

и

пользование

УНМЗ

(в
случае

деленному

Ограничения

Е

ископаемого

участок

площадь),

прогнозных

протокол

(или)

УНМЗ

(в

случае|если

участок

недр

нлй

пользования

местоположение

есурсов

(
оценки

проявления

|если

участок

недр

находится

в

нераспре-

недрами

(район)

я

р

и

прогнозных

ОПИ

предоставлен

в|границах

участка|„ленн

Юму

тон,

град.|мин

сек

а

и

аи

ен
не)

ресурсов

пользование)

недр,

фонду

недр

°

°

°

°

`

°

;)
(экспертный

предоставленного

в

(тыскубм

орган,

номер,

пользование)

дата)

4

53

8

25.032

158

24

27.093

5

53

8

24.680

158

24

21.414

6

53

8

23.233

158

24

35.034

7

53

8

19.244

158

24

37.999

8

53

8

18.243

158

24

35.988

9

53

8

14.853

158

24

45.717

10

53

8

9.653

158

24

40.563

и

53

8

6.709

158

24

47.848

12

53

7

59.643

158

24

46.099

13

53

7

57.063

158

24

39.230

14

53

7

58.636

158

24

30.923

15

53

8

0.8779

158

24

32.106

16

53

8

02.401

158

24

32.071

17

53

8

03.186

158

24

32.100

18

53

8

06.048

158

24

31.850

19

53

8

07.982

158

24

31.388

20

53

8

09.287

158

24

30.869

21

53

8

10.543

158

24

29.625

22

53

8

11.832

158

24

28.869

23

53

8

12.716

158

24

28.052

24

53

8

13:571

158

24

27.790

25

53

8

14.214

158

24

26.211

26

53

8

15.264

158

24

25.485



Запасы

и

прогонозные

ресурсы

Площадь,

кв.км.

($)

участка

недр

Реквизиты

лицензии

Географические

координаты

крайних

точек

участка

недр

на

пользование

ОтнебениЕ

Протокол

Реквизиты

участком

недр,

не

УНМЗк

Наименование

участка

сш

В.Д.

Количество

экспертизы

Место-

лицензии

на

относящимся

к

распре-

недр

(месторождение,

запасов,

ждения

и

пользование

УНМЗ

(в
случае

Ограничения

№№

Вид

полезного

запасов

и

ро

деленному

т
ро

участок

площадь),

НОЗНЫХ

протокол

(или)

УНМЗ

(в

случае|если

участок

недр

И

пользования

и

ископаемого

местоположение

а
уров

(<

оценки

проявления

|если

участок

недр

находится

в

нераспре-

недрами

(район)

прогнозных

ОПИ

предоставлен

в|границах

участка

Ч

Е

указанием

ресурсов

пользование)

недр,

деленному

град.|мин.

сек.

град.

мин

сек.

категории)

фонду

недр

°

6)
(экспертный

предоставленного

в

(тыскубм

орган,

номер,

пользование)

дата)

27

53

8

15.916

158

24

25.713

28

53

8

16.950

158

24

24.617

29

53

8

17.643

158

24

23.605

30

53

8

19.043

158

24

21.410

31

53

8

19.812

158

24

19.460

32

53

8

20.523

158

24

17.327

33

53

8

21.328

158

24

15.007

34

53

8

22.329

158

24

13.687

35

53

8

23.070

158

24

09.614

36

53

8

23.220

158

24

06.262

37

53

8

23.124

158

24

04.509

38

53

8

22.764

158

24

00.873

39

53

8

21.990

158

23

58.193

40

53

8

21.304

158

23

56.034

Министр

А.А.

Кумарьков


