Согласовано письмом отдела гео Департамента по недропользован федеральному округу по в от 05.10.2023 № 0

Дополнение № 4 к перечню участков недр местного значения по Камчатскому краю на 2023 год

				Пло	щадь, кв.км. ((S)				Запасы и прогонозные ресурсы участка недр				
Наименование участка недр (месторождение, участок площадь), местоположение (район)		Геогр	рафичес	кие коорд	инаты крайни	х точек уча	стка недр)			1		Реквизиты лицензии на пользование	
		S № точ.	с.ш.			В.Д.			Количество	Протокол экспертизы	Место-	Реквизиты лицензии на	участком недр, не относящимся к	
	S		град.	мин.	сек.	град.	мин.	сек.	запасов и прогнозных ресурсов (с указанием категории) (тыс.куб.м)	запасов, протокол оценки прогнозных ресурсов (экспертный орган, номер, дата)	рождения и (или) проявления ОПИ	пользование УНМЗ (в случае если участок недр предоставлен в пользование)	УНМЗ (в случае если участок недр	
		1	53	9	27.023	158	23	23.447						_
		2	53	9	30.957	158	23	31.589						
		3	53	9	34.507	158	23	39.447	кат. В - 530,4 тыс.м ³ , кат. С ₁ - 605,2 тыс.м ³	Протокол ТКЗ № 16 от 21.12.1973г.	месторожден ие	отсутствуют	отсутствуют	
	0,211	4	53	9	41.140	158	23	51.847						
		5	53	9	29.889	158	23	47.606						
		6	53	9	24.154	158	23	42.120						
		7	53	9	19.767	158	23	41.678						
"Сопка Лысая-		8	53	9	14.422	158	23	39.474						I
"Елизовский район		9	53	9	13.143	158	23	27.788						
		10	53	9	19.338	158	23	23.915						
		11	53	9	22.355	158	23	26.826						
		12	53	9	22.692	158	23	28.611	1					
		13	53	9	24.513	158	23	26.557						
		14	53	9	24.384	158	23	24.673						
		15	53	9	24.686	158	23	23.646						
		16	53	9	26.354	158	23	23.484						
"Сопка Лысая-2" Елизовский район	0,531	1	53	8	33.742	158	23	51.651	кат. В - 594,2	Протокол	месторожден	отсутствуют	отсутствуют	ŀ
этэовский ранон		2	53	8	34.807	158	24	03.740	тыс.м ³ , кат. С ₁ - 1211,7 тыс.м ³	TK3 № 16 от 21.12.1973г.	ие			
		3	53	8	37.803	158	24	22.065						

				Пло	щадь, кв.км. ((S)				Запасы и прогонозные ресурсы участка недр			Реквизиты лицензии на пользование
Наименование участка недр (месторождение, участок площадь), местоположение (район)		Геог	рафичес	кие коорд	инаты крайни	х точек уча	стка недр						
	S	№ точ.	с.ш.			в.д.			Количество	Протокол экспертизы	Место-	Реквизиты лицензии на	участком недр, не относящимся к
			град.	мин.	сек.	град.	мин.	сек.	запасов и прогнозных ресурсов (с указанием категории) (тыс.куб.м)	запасов, протокол оценки прогнозных ресурсов (экспертный орган, номер, дата)	рождения и (или) проявления ОПИ	пользование УНМЗ (в случае если участок недр предоставлен в пользование)	УНМЗ (в случае если участок недр находится в границах участка недр, предоставленного в пользование)
		4	53	8	25.032	158	24	27.093					
		5	53	8	24.680	158	24	21.414					
		6	53	8	23.233	158	24	35.034					
		7	53	8	19.244	158	24	37.999					
		8	53	8	18.243	158	24	35.988					
		9	53	8	14.853	158	24	45.717					
		10	53	8	9.653	158	24	40.563					
		11	53	8	6.709	158	24	47.848					
		12	53	7	59.643	158	24	46.099					
		13	53	7	57.063	158	24	39.230					
		14	53	7	58.636	158	24	30.923					
		15	53	8	0.8779	158	24	32.106					
		16	53	8	02.401	158	24	32.071					
		17	53	8	03.186	158	24	32.100					
		18	53	8	06.048	158	24	31.850					
		19	53	8	07.982	158	24	31.388					
		20	53	8	09.287	158	24	30.869					
		21	53	8	10.543	158	24	29.625					e e
		22	53	8	11.832	158	24	28.869					
		23	53	8	12.716	158	24	28.052					
		24	53	8	13.571	158	24	27.790					
		25	53	8	14.214	158	24	26.211					
		26	53	8	15.264	158	24	25.485					

				Пло	щадь, кв.км. (S)			Запасы и прогон участка				Реквизиты лицензии на пользование
Наименование участка недр (месторождение, участок площадь), местоположение (район)		Геогр	рафичес	кие коорд	инаты крайни	х точек уча	стка недр			П			
	S	№ точ.	С.Ш.			в.д.			Количество	Протокол экспертизы	Место-	Реквизиты лицензии на	участком недр, не относящимся к
			град.	мин.	сек.	град.	мин.	сек.	запасов и прогнозных ресурсов (с указанием категории) (тыс.куб.м)	запасов, протокол оценки прогнозных ресурсов (экспертный орган, номер, дата)	рождения и (или) проявления ОПИ	пользование УНМЗ (в случае если участок недр предоставлен в пользование)	УНМЗ (в случае если участок недр находится в границах участка недр, предоставленного в пользование)
		27	53	8	15.916	158	24	25.713					
		28	53	8	16.950	158	24	24.617					
		29	53	8	17.643	158	24	23.605					
		30	53	8	19.043	158	24	21.410					
		31	53	8	19.812	158	24	19.460					
		32	53	8	20.523	158	24	17.327					
		33	53	8	21.328	158	24	15.007					
		34	53	8	22.329	158	24	13.687					
		35	53	8	23.070	158	24	09.614					
		36	53	8	23.220	158	24	06.262					
		37	53	8	23.124	158	24	04.509					
		38	53	8	22.764	158	24	00.873					
ä		39	53	8	21.990	158	23	58.193					
		40	53	8	21.304	158	23	56.034					

Министр



А.А. Кумарьков